
 

Edição nº 822 – 24 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

 

 Seção de Licitações e Compras 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 771/2017, Pregão nº 81/2017 – 
Objeto: Pregão Presencial para registro de preço de serviço de dedetização de 
prédios públicos, para as secretarias municipais por 12 meses - A Pregoeira, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI 
da Lei 8.816/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente 
Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: MARLENE DA SILVA 
IMUNIZADORA ME, inscrita no CNPJ n° 15.089.476/0001-18, no valor de 
R$ 104.550,00 (cento e quatro mil quinhentos e cinquenta reais). 
Jacutinga, 24 de Novembro de 2017. Luana Ramos Pregoeira Municipal 
  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 771/2017, Pregão nº 81/2017 
– Pregão Presencial para registro de preço de serviço de dedetização de 
prédios públicos, para as secretarias municipais por 12 meses - O Secretário 
Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.816/93 e suas posteriores alterações, 
HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: 
MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA ME, inscrita no CNPJ n° 
15.089.476/0001-18, no valor de R$ 104.550,00 (cento e quatro mil 
quinhentos e cinquenta reais). Jacutinga, 24 de Novembro de 2017. 
Reginaldo Camilo Secretário Municipal de Fazenda. 

 
PROCESSO...: PRC 01047 17 EXTRATO DO CONTRATO Nº 
A0178/2017 LICITACAO: PREG104717 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG CONTRATADA.: C.B.S. MEDICO 
CIENTIFICA S/A OBJETO.....: ABERTURA DE PROCESSO 
LICITATORIO PARA AQUISICAO DE FRALDAS  DESCARTAVEIS  E 
MATERIAL HOSPITALAR, PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
SAUDE, POR UM PERIODO DE 12 MESES. VALOR......: R$157.709,18 
VIGENCIA...: 17/11/2017 a 16/11/2018 

DOTACOES...:                                                     
0324 - 339030     - 1030100072.035 - PABFIX 
0329 - 449052     - 1030100072.035 - PABFIX 
0330 - 339030     - 1030100072.038 - SERSAU 
0332 - 449052     - 1030100072.038 - SERSAU 
0390 - 339030     - 1012200072.040 - SAUDE 
0391 - 339032     - 1012200072.040 - SAUDE 
0397 - 449052     - 1012200072.040 - SAUDE 
0574 - 339030     - 1030200072.068 - SAUDE 

 
  
PROCESSO...: PRC 01047 17 EXTRATO DO CONTRATO Nº 
A0179/2017 LICITACAO: PREG104717 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG  CONTRATADA.: CIRURGICA 
UNIAO LTDA OBJETO.....: ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO 
PARA AQUISICAO DE  FRALDAS  DESCARTAVEIS  E MATERIAL 
HOSPITALAR, PARA ATENDER  A  SECRETARIA DE SAUDE, POR 
UM PERIODO DE 12 MESES. VALOR......:    R$65.665,89 
VIGENCIA...: 17/11/2017 a 16/11/2018                                 

DOTACOES...:                                                         
0324 - 339030     - 1030100072.035 - PABFIX                        
0329 - 449052     - 1030100072.035 - PABFIX                        
0330 - 339030     - 1030100072.038 - SERSAU                        
0332 - 449052     - 1030100072.038 - SERSAU                        
0390 - 339030     - 1012200072.040 - SAUDE                          
0391 - 339032     - 1012200072.040 - SAUDE                         
0397 - 449052     - 1012200072.040 - SAUDE                         
0574 - 339030     - 1030200072.068 – SAUDE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Pregão Presencial 
nº 132/2017, Processo nº. 1114/2017, a sessão para a abertura do envelope de 
habilitação e julgamento da empresa Nogueira e Castro Pavimentações Ltda. 

referente à licitação de registro de preços de concreto asfáltico a frio, para 
atender as necessidades da Secretaria de Obras, por um período de 12 meses, 

será no dia 07 de Dezembro de 2017 às 08 horas e 45 minutos, na sala do 

Pregão, localizada à Praça dos Andradas, s/n., Centro, Jacutinga-MG. Luis 
Otávio Bonaldi – Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


		2017-11-24T17:18:52-0200
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




